## Dominica

deorsum ad terram descendere, et ea percutere. **H**ic mos diuine iusticie tendit ad hominem terram non peratem quod seemendare non vult, ut ipsius tribulatioibus corrigat et conuertat diabolus. illud. **i.** cor. iiiij. In virga venio ad vos. nullum enim malum via iusticie manet impunitum. **A**hoe. de consilio. deus enim qui est iustus iudex vel hic in mundo mala nostra aduersitatis punit et corrigit vel in purgatorio venialia hic non deleta vel in inferno mortalia eternaliter cremat. **B**ed. vii. **D**icitur quod deus iniuste mortale momentaneum eternaliter puniat, cum delectatio petri mortalium cito trahatur transire. **D**ico quod hoc iuste sit, et hoc propter duo. **M**aior est ille qui offendit, tanto maior est etiam offensa, et offendens gravius puniendus, ut habet extra de excelsum latum, tanto in globo. **N**isi enim episcopus offendit plus et gravius peccat, quod qui simpliciter et plus qui clericus quam laicus, magis et maxime qui papam vel imperatore vel principem. quod est crimen lese maiestatis, quod etiam sine pena magna non dimittitur, immo pena capititis punit secundum leges. **C**um ergo deus omnes principes papam et regem excedat in infinitum, qui enim offendit perpetuum mortale, infinite offendit, et ergo dignus est puniendum infinitus quod est mors eterna. **B**ed. quod dominus durat in culpa tamquam debet infligi pena secundum greg. iiiij. dia lo, in infinitum durat culpa, quod mali ad se semper vellent vivere, ut semper possint peccare licet enim actus peccati mortalium sit finitus et quasi momentaneus, tamen quod in voluntate puerula peccatorum est talis infinitas, sed semper velle peccare. **i**o deus iniuste tales infinite et eternaliter punit, ut etiam hunc per eternam punitionem. deus non accedit et tagat hunc de peccatis surgere de oculis mensis soli in deum levare, et.

**C**ertia pars in qua notatur dignitas et suauitas beatitudinis summe desideranda ibi, levantes oculos. **I**ntra quod non standum quod quoniam nubes lucida quod secundum doctores spiritus sanctus extinxit in forma nubis apparatus christi circumdedit, discipuli audientes vocem de nube dicentem, hic est filius meus dilectus, potuerunt errasse in his tribus per quod fuisse, plata, de mori, an helia vel christo. **S**ecundum eos certificando dispensibus aliis duobus solus coram oculorum remansit. **M**oraliter est sciendum, quod sic videmus quod inter omnes sensus visus magis diligimus. Cuius vero probabilem in libro de sensu et sensato

## Reminiscere

assignat quod visus multas reperit differentias nobis demonstrat. **N**on enim angelus raphael totius stercore hyrcanum excusat salutaret dei. **G**audium tibi sit semper. **M**undus tobias, quale gaudium est mihi, dum in tenebris sedeo et lumen celi non video. **L**ob. v. Et ceterum quisquis a domino quod visus ut faciat ubi dixit dominus ut videam. **E**uar. x. **P**ropter quod visus per cunctis sensibus diligimus. **C**um igit tota merces nostra et vera beatitudine originaliter consistat in clara dei visione et in salvatore nostro iesu christo, iuxta illud Job. xxvij. **H**ec est vita eterna ut cognoscatur te deum patrem, et quem misisti iesum christum. **C**onsilio illa in qua videbimus deum facie ad faciem erit multum delectabilis, dulcis, melliflua et gaudiosa intatuz quod si homo a tempore primi hominis usque ad extremum iudicium oculis passiones hominum sustinuerit, si foret possibile unico intuitu sibi esset factum illa tanta erit delectatio in illa visione, quod si mundus totus eret autem per totum mundo ad unicum iustum non auerteret oculos. **I**bi secundum meum. **iiiij.** sen. **d**ic. xlviij. quocunquid amabit aderit, nec deserabit quod non aderit. **C**ontra quod ibi erit bonus erit, et summa deus et summa bona erit, et quod est omnino beatissimum, ita semper fore certum erit. **D**e hac beatitudine et gloria potest exponi illa auctoritas quam dixit regina fabba salomonis videns eius magnificenciam. **vij. palip. ix.** **B**eatitudini sui servit qui assistit coram te oculi tempore. **In quibus** verbis ostenditur beatitudine consistere in tribus virtutibus contra. **vij. mundi defectus.** scilicet in subiectione contra mundi presumptiōem. **In dilectione contra mundi dissensionem.** **In duratione contra mundi corruptionem.** **D**ico primo quod habet subiectiōem quod non perturbat quod servit uiui. **H**ic enim res corporales habet in se perpetuā subiectiōem, quod secundum oculum inferiora obediunt planetis, planete in suis motibus firmamento. **F**irmamentum autem mouetur secundum influentiam celiceti stellorum secundum astrologos. **H**ic karissimi in padiso celesti est perfectissima subiectio, quod tota curia celestis sic ordiata est per gradus ordines et statum legiones et distinctioes, quod sine aliqua predictione habet perfectissimam subiectiōem, quod subiectum secundum varios gradus angelorum et homines famularuntur, et tandem oculis pater subiungit et obediunt creatori secundum dictum servit uiui. **O**mnes enim serviant deo, et quodlibet contentus est de statu suo et conditione et gradu. **N**on enim serviant deo, et **omnes** obediunt unius et zelus et inuidia non est inter eos, et de

# Alphabetum

X

talibus servis loquitur scriptura. Apoc. xxiij.  
Hoc eius seruient ei et faciem ei videbunt  
Sed pector dolor non est sicut eterni militare ubi  
nulla est subiectio sed tota plenatio. Hodie  
non quoniam seruire sed pere non famulari sed domi  
nari. non obedire sed obstinate et frivole prela  
tis et superioribus pere ubi modo est monachus non  
malis vel religiosus qui obediens superiori sine  
murmure ubi seculanus qui ad perceptum recto  
ris involuntarii expeditat sine predictione. hoc  
die pecto in multis est tanta plenatio et ob  
stinatio quod nec deo nec plato nec rectori velint  
seruire. immo nec obedire. De quibus dixerim.  
dicitur. Accutus sum tibi in habundantia mea. et  
dixisti non seruam. Sed non sic karissimi. quod nisi  
veri obedientes fuerimus. et platis seruam  
et superioribus hic in mundo propter christum in bu  
militate cordis. in celis ubi seruire regnare est  
nunc poterimus deo seruire. Unde dominus loquit  
ysa. lxx. de servis suis et servis mundi dicens.  
Ecce servi mei bibent et vos cōfundemini. Secundo di  
co quod in beatitudine est dilectio sine dissensiō  
quod ostendit in eo quod dicit assistūt coram te. quod  
sancti semper assistūt deo. et sunt propinqui sibi et  
propter eos per minimū amorem. Nam sicut stelle celo  
lo sunt sibi unice propinquae. et firmamento semper  
assistūt quod in eo sunt fixe et mouēt motu fir  
mamenti sine cessatiōe. sic beati in pēria sibi  
unice sunt propinqui per mutuā charitatē et firma  
mento. s. deo super assistūt diligendo. p̄eplādo  
et se per dilectionē ei firmiter figendo. ipsūqz  
p̄tinue sequendo. et voluntatē. p̄p̄riam sibi volū  
tate eius regulando et obediendo. sunt enim in  
tantū voluntati divine p̄formati quod videntes  
p̄tem mērem filium vel filiaz in inferno maxima  
pena cruciari. non ex hoc dolent. nec miseren  
tur nec cōdolent. quod aliter non est perfecte bea  
ti. ex quo enim deus vult. ut aī ibide patiantur.  
aī in celo non p̄nt aliud vele. Compassio enim non  
est sine passione. sed nulla passio est in patria  
Sed dicis sic sunt aī saluante sine omni mi  
sericordia. quod non cōpatiuntur suis pēnitib⁹. Tu  
co quod habebit misericordia quātū ad esse suum.  
et quātū ad opati. et non quātū ad istos. quod non  
sunt misericordie receptibiles. Vident ḡ pe  
nā illoz cū gaudio. quod quātū penā magnam  
euaserunt. De ista assistentia p̄t dico illud.  
zach. iiii. Ibi sunt filii splendoris tui. qui assi  
stant dominatori ymūccle terre. Ibi sic non ē de

nobis in h̄mūdo quod non possumus separari stellis  
fixis sed stellis erraticis quod in firmamento non fi  
xe sed h̄ firmamentū mouent. nec sibi unice sunt  
sunt p̄iuncte. immo una ab alia pessime et elogisti  
me separat sicut sol et luna quod in plenilunio tota  
liter opponunt. sic nos sumus erratici. quod in  
multis erram. Nam quilibet errat in statu suo  
nec sumus fixi firmamento. s. deo per bonū p̄  
positū. et rectā voluntatē. sumus remoti per ini  
micitā per diversas irrisiōes rixas p̄tētōes. per  
magnas iniurias. fraudes et deceptōes vñ  
p̄ficiat atqz opponit alteri. sic non sunt sancti in pa  
tria nec tales eē dñt qui cupiunt eis colloca  
ti et adhucere. ipsi enim habebit pfectā dilectō  
et amorem. Illi. p̄sp̄er de vita p̄eplatina dicit.  
Citat inquit in vita illa intellectus sine errore.  
memoria sine obliuione. cognitio sine pugna  
gatiōe. charitas sine futilitate. sensus sine offē  
sione. Tertio dico quod beatitudo p̄sistit in du  
ratione et ppetua permanēt in mundi corrupti  
onē et instabilitatē. quod dñe quod ibi servies oī tpe  
i. sine fine. Nam enim illis. in hibernia est quedā  
insula. ubi homines nūc moriuntur. et ē ibi insul  
la alia in qua corpora nūc corrūptū. Sic ne  
est ille padisus celestis. quod beati qui ibi sunt  
non incurrit morte. infirmitatē nec corruptio  
nem immo omni tpe semper vivunt ppetuo non  
clūrunt neqz siunt. De quaest. lumine na  
turali eleuat̄ loquens dicit primo celi. Extra  
celū non est temp⁹. nec loc⁹. nec vacuū. sed ibi  
sunt entia inalterabilia. impassibilia optimā  
vitā ducentia quā toto eterno pfectiunt. Et p̄  
sp̄er de illa imortali duratione dicit de vita  
cōtemplativa. Citat ppetua incolumenta sine  
debilitate. salus sine dolore. vita sine morte.  
facilitas sine impedimento. securitas sine fa  
stido. et perfecta sanitas sine morbo. hec ille  
Sed pector dolor non est sic in mundo. ubi  
nulla est duratio sed tota corruptio. non eter  
nitas sed instabilitas. non fortitudo sed fragi  
litas non pulcritudo sed turpitudo. non secur  
itas mortis sed incertitudo temporis. Instaz  
instabilitatem. corruptionē et incertitudinem  
mortis deberet quilibet in corde pensare. et se  
ad talez statū ordinare. ubi nec mora mortis  
nec instabilitate p̄pis posset vita eterna priua  
ti. Si legit̄ in li. histo. de filio cuiusdam  
nobis vñico. quod intravit religionē ut deo fuī  
ret ad quē venit p̄t ut eū vi extraheret. cui fili⁹  
p̄t si vñā abstuleris p̄suetudinē d̄ terra tua q̄

## Feria secunda.